
 Synpunkter på Kommunplan för 2024-2027 med budget för 2024 

Det finns många tilltalande mål och inriktningar redovisade i Tyresös 
övergripande budgetdokument. Vi väljer att nämna två som ligger 
pensionärsorganisationerna varmt om hjärtat. 

 En inriktning i budgeten är, utifrån ett äldreperspektiv, det positiva i att man 
ska möjliggöra för äldre medarbetare att finnas kvar och bidra genom mer 
flexibla arbetstidslösningar. Detta kanske också kan sträcka sig att gälla 
medarbetare som gått i pension, men  som med flexibla arbetsvillkor kanske 
kan tänka sig bidra med att delvis återgå i arbete. 

Vidare är inriktningen, att motverka digitalt utanförskap genom att 
tillhandahålla kunskapshöjande aktiviteter för kommunens medborgare, en 
viktig och förebyggande faktor för att motverka ofrivillig ensamhet och ge 
möjlighet till att överhuvudtaget kunna delta i det aktiva samhällslivet. Den 
Digitala Bryggan som drivs i samverkan mellan Tyresö kommun, SPF Seniorerna 
och PRO ett utmärkt exempel på hur samverkan kan bidra med 
kostnadseffektiva lösningar. 

Vi vill ytterligare sätta fokus på två frågor som är viktiga att få med i de 
kommande nämndplanerna. 

Det ena är att få fler Träffpunkter, helst en i varje kommundel. Det tog lång tid 
att få igång den första, vi förutsätter att de andra kommer i gång inom kort. 
Dessa är av största betydelse för det förebyggande arbetet och kan utformas 
lite olika beroende på vilka behov som är aktuella. 

Den andra frågan vi vill sätta fokus på är boendefrågan. Med tanke på att kön 
till särskilt boende ökar i en ganska snabb takt och att planeringen därför för 
ett nytt äldreboende måste komma igång med det snaraste. Vi förutsätter att 
man utreder hur Björkbacken kan bli det stället. Eftersom ett äldreboende 
verkar komma till stånd i Strand, vilket betyder att alla kommundelar fått sitt 
äldreboende, så finns ingen mer lämplig plats än att använda Björkbackstomten 
till detta. Det centrala läget gör det lätt för anhöriga att ta sig dit via allmänna 
kommunikationer. Detsamma gäller för kompetensförsörjningen, det blir 
lättare att attrahera personal med det centrala läget. 

Inför framtiden behöver också boendefrågan utvidgas till att kunna erbjuda fler 
alternativ av boenden som exempelvis olika former av trygghetsboende. 
Lämpligt är att kommunen gör en tillgänglighetsinventering av de lägenheter 
som finns inom Ty Bo för att kunna rikta lägenheter som är lämpliga till rätt 



målgrupp. Viktigt för att kunna hålla nere kön till särskilt boende och som 
dessutom är en extremt dyr boendeform. Vi tror att dagens och morgondagens 
pensionärer i allt större utsträckning kommer att välja en sådan boendeform. 

 Med tanke på det kommunövergripande arbetssätt som Tyresö valt och som 
med all säkerhet är en nödvändig modell att handha den kommunala budgeten 
på ett effektivt vis, så utgår vi från att de två frågor som vi tagit upp kommer 
att finnas med i fler nämndplaner än Äldre-och omsorgsnämndens. 
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